Инструкция
по эксплуатации
Электрическая тепловая пушка PATRIOT PT-Q 15
Цены на товар на сайте:
Отзывы и обсуждения товара на сайте:

8. ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ
9. ТРАНСПОРТИРОВАНИЕ, ХРАНЕНИЕ И УТИЛИЗАЦИЯ
10. РАСШИФРОВКА СЕРИЙНОГО НОМЕРА
11. ВОЗМОЖНЫЕ НЕИСПРАВНОСТИ И МЕТОДЫ ИХ УСТРАНЕНИЯ
12. СВИДЕТЕЛЬСТВО О ПРИЕМКЕ И УПАКОВЫВАНИИ
13. ГАРАНТИЙНЫЙ ТАЛОН
14. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
15. АДРЕСА СЕРВИСНЫХ ЦЕНТРОВ
4
5
5
7
7
7
8
9
10
10
11
12
12
13
14
15
4
введение
Благодарим Вас за приобретение электрического тепловентилятора торговой марки «PATRIOT».
При правильном обращении он прослужит Вам долгие годы. Вся продукция торговой марки PATRIOT производится в
соответствии с международными и российскими стандартами безопасности и качества.
Перед использованием электротепловентилятора внимательно изучите данное Руководство. Здесь Вы найдете много
полезных советов по его правильной эксплуатации и уходу. Простые и необременительные профилактические меры
сберегут Вам время и деньги в течение всего срока службы.
Позаботьтесь о сохранности настоящего «Руководства» и, если обогреватель перейдет к другому хозяину, передайте его
вместе с прибором.
ВНИМАНИЕ! Вследствие постоянного совершенствования продукции производитель имеет право вносить
изменения в конструкцию и технические характеристики без дополнительного уведомления об этих
изменениях.
Условия реализации:
К сведению торгующих организаций:
•	 При совершении купли – продажи, лицо, осуществляющее торговлю, проверяет в присутствии покупателя внешний
вид товара, его комплектность и работоспособность. Производит отметку в гарантийном талоне, прикладывает
товарный чек, представляет информацию об организациях, выполняющих монтаж и пусконаладочные работы, адреса
сервисных центров.
•	 Особые условия реализации не предусмотрены.
Тепловентиляторы  соответствуют  требованиям технических регламентов таможенного союза ТР ТС 004/2011
«О безопасности низковольтного оборудования, ТР ТС 020/2011 «Электромагнитная совместимость технических
средств», ГОСТ 31849-2012, срок эксплуатации не более 7 лет.
5
1. ОБЩИЕ УКАЗАНИЯ / 2. ИНСТРУКЦИЯ ПО ТЕХНИКЕ БЕЗОПАСНОСТИ
1. ОБЩИЕ УКАЗАНИЯ
1.1 Электротепловентилятор РТ-Q12, PT-Q15 и PT-Q18 (далее по
тексту - тепловентилятор) предназначен для вентиляции и обо-
грева жилых и вспомогательных помещений.
1.2 Рабочее положение тепловентиляторов — установка на полу.
1.3 Тепловентилятор предназначен для эксплуатации в районах с
умеренным и холодным климатом в помещениях с температурой
от -10°С до +40°С и относительной влажностью воздуха до 93%
(при температуре +25°С) в условиях, исключающих попадание
на него капель, брызг, а также атмосферных осадков (климатиче-
ское исполнение УХЛ 3.1 по ГОСТ 15150).
1.4 Тепловентилятор рассчитан на питание от электросети пере-
менного тока частотой 50 Гц, номинальное напряжение сети 220
В (допустимые колебания напряжения от 198 до 242 В).
1.5 Внимание! Приобретая тепловентилятор:
•	 убедитесь в наличии штампа магазина и даты продажи в от-
рывном талоне на гарантийный ремонт;